（報道発表資料）

2 0 2 0 年 5 月 2 2 日

 異業種交流会 ワーキングこまち

新型コロナウイルス感染拡大防止に伴うマスク贈呈について

～みなさまのお役に立ちますように～

秋田市内の働く女性で構成している異業種交流会「ワーキングこまち」では、有志によりマスクを作

製、収集し秋田市保育協議会へ贈呈します。

 今回の贈呈は、新型コロナウィルスの影響が続く中、保育に携わっているみなさまの感染防止、お

よび「多くの女性が活躍している保育士のみなさまへ、一緒にがんばりましょう！」という気持ちを込め

て実施するものです。

今回贈呈するマスクは、「ワーキングこまち」に参加している企業団体の有志の社員職員が心をこめ

て作製した「布製マスク」、および個々人がストックしている「不織布マスク」です。

実施内容については次のとおりです。

1.贈呈先    秋田市保育協議会  会長 澤口勇人 様

２．贈呈日時  2020年 5月 28日（木） 15時～

３.贈呈場所  秋田市保育協議会

          （住所：秋田市旭北栄町１－５ 県社会福祉会館 8階  電話：018-866-6517）

４.贈呈者   「ワーキングこまち」有志  3企業団体

（秋田県警察本部、NTT東日本秋田支店、東北電力株式会社）

5.出席者    秋田市保育協議会  会長 澤口勇人 様

           秋田県警察本部 柳谷順子

           NTT東日本秋田支店 三浦智子

           東北電力株式会社 工藤愛

6.マスク枚数   720枚    （内訳）布製手作りマスク： 145枚     不織布マスク： 575枚

7.その他    「ワーキングこまち」は、他企業との交流を通じ女性社員の活躍推進を図り、習得した

スキル・ノウハウを本来業務へ活かすと共に、地域社会に貢献していくことを目的とし

活動しています。